
Virginijus Sinkevičius tapo Europos Parlamento Transporto komiteto
vicepirmininku

Šią savaitę Europos Parlamentas (toliau – EP) baigė komitetų dalybas, kurių metu buvo
aiškiai nustatytos EP narių pareigos ir atsakomybės juose. Europos Parlamento narys
Virginijus Sinkevičius buvo išrinktas Transporto komiteto vicepirmininku.

Virginijus Sinkevičius pabrėžė, kad Transporto komitetas yra itin svarbus Lietuvai, ypač
atsižvelgiant į Europos Sąjungos (toliau – ES) Mobilumo paketą, kuris praėjusioje
kadencijoje sukėlė didelį atgarsį Lietuvoje dėl abejonių sukėlusių pataisų. Deja, šios pataisos
nebuvo palankios Lietuvai, todėl dirbdamas Europos Komisijoje, Sinkevičius visada ieškojo
būdų, kaip šią situaciją pagerinti.

„Transporto ir logistikos infrastruktūra Europos Sąjungoje turi milžinišką ekonominį
potencialą. Lietuvoje tai ypač akivaizdu – didžiausias ES projektas mūsų šalyje yra Rail
Baltica, o transporto sektorius kasmet sukuria 10-12% šalies BVP, dvigubai daugiau nei ES
vidurkis. Visi su šiuo sektoriumi susiję pokyčiai mus veikia dvigubai stipriau,“ – pažymėjo
Virginijus Sinkevičius.

Virginijus Sinkevičius taip pat pabrėžė transporto politikos svarbą dekarbonizacijos ir
vieningos ES rinkos plėtros kontekste. Jo patirtis dirbant su vandenynų politika, įskaitant
uostų ir laivybos klausimus, neabejotinai bus labai naudinga šioje srityje.

„Transporto politika yra ne tik apie kelius ir geležinkelius, bet ir apie žmonių gyvenimo
kokybės gerinimą bei tvarų vystymąsi. Tikiu, kad mano darbas šiame komitete padės kurti
geresnę, tvaresnę ir ekonomiškai stipresnę Lietuvą ir Europą,“ – sakė Virginijus Sinkevičius.

Be Transporto komiteto, Virginijus Sinkevičius dirbs ir Ekonomikos bei pinigų politikos
komitete, kuriame svarstomi vieni sudėtingiausių įstatymų projektų, tokie kaip bankų
sąjunga, pinigų plovimo prevencija ir investicijų reglamentavimas. Jis taip pat bus pakaitinis
narys Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitete.

Birželio pabaigoje Virginijus Sinkevičius buvo išrinktas EP Žaliųjų frakcijos vicepirmininku,
o anksčiau ėjo Europos Komisijos nario pareigas (2019-2024) ir buvo atsakingas už aplinką,
vandenynus ir žuvininkystę.

https://www.greens-efa.eu/en/article/press/greens-efa-group-elects-bureau
https://commissioners.ec.europa.eu/virginijus-sinkevicius_en


Virginijus Sinkevičius tapo Europos Parlamento Transporto komiteto
vicepirmininku


